



# טוֹעֲמִיָּה

תקחו את תרומתי

פרשת השבוע

## לַחֲזוֹת בְּנַעַם ה'

ונעם העליון שופע תמיד, אבל צריכין כלי לקבל על ידו שפע נעם העליון. ודע, שעל ידי צדקה נעשה הכלי לקבל על ידה מנעם העליון שלהובין דרחימותא, כי צדקה היא נדיבות לב, כמו שכתוב מאת כל איש אשר ידבנו לבו תקחו את תרומתי, ונדיבות לב, הינו שנפתח ונתנדב הלב, ועל ידי זה נפתחין שבילין דלבא, ונעשין כלי לקבל שלהובין דרחימותא, שנמשכין מנעם העליון כנ"ל. ויש צדקה של ארץ ישראל, ויש צדקה של חוץ לארץ, ועקר הוא הצדקה של ארץ ישראל, שעל ידה נעשה כלי לקבל מנעם העליון, שעל ידי זה ההולדה כנ"ל. וזה בחינת זרעו לכם לצדקה, כי עקר ההולדה על ידי צדקה כנ"ל.

וכלל הדברים כי כל הנבראים וכל ההולדות, כלם הם רק בשביל התגלות כבודו יתברך. ועקר ההולדה על ידי הצדקה, שעל ידה נעשה כלי לקבל מנעם העליון, שעל ידי זה נעשה ההולדה, ועל ידי זה נתגלה ונתגדל כבודו יתברך כנ"ל. וזה אותיות תרומה הם סופי תבות לחזות בנעם ה' ולבקר בהיכלו, כי תרומה הינו צדקה שהיא נדיבות לב, בחינת מאת כל איש אשר ידבנו לבו תקחו את תרומתי, על ידה נעשה כלי לקבל מנעם ה', שעל ידי זה נמשך התגלות כבודו יתברך, שהוא בחינת ובהיכלו כלו אמר כבוד. וזהו לחזות בנעם ה' ולבקר בהיכלו ס"ת תרומה כנ"ל. וזה בחינת השירה, בחינת נעים זמרות ישראל (ולא גלה יותר):

אשרי הזוכה להרגיש נעימות התורה. כי יש נעימות בתורה, וזהו העקר, לזכות להרגיש הנעימות שיש בהתורה: (דרכיה דרכי נעם וכל נתיבותיה שלום, נראה לי):

ליקוטי מוהר"ן תנינא ע"א



## טוֹעֲמִיָה

לכל מלי המשכן בכל עבודתו

פרשת השבוע

## כָּלֵל תְּפִלַּת יִשְׂרָאֵל

אין שום דבר בעולם נמשך כי אם על ידי תפלה ועל כן אז בקל יותר להמשיך עוד שפע מאחר שפבר יש איזה שפע שנמשך על ידי התפלה שפונה נמשך התחזקות הלב להתפלל יותר כנ"ל.

ועל כן כל משפחות ישראל כלם חנו סביב למשכן, כי המשכן הלא ביניהם וכלם הנה להם חלק במשכן, כי המשכן הוא בחינת כלל תפלת ישראל, כמבאר שם בהתורה הנ"ל, והמשכן נבנה מכמה וכמה דברים פרימיים, כי יש בו כמה קרשים וקרסים פריחים ועמודים ואדנים וכו' לולאות ומיתרים וריעות עליונות ותחתונות וקלעי החצר וכו'. וכל כלי המשכן שלחן ומנורה ומזבחות וכו'. וכל הפריטים שהיה בכל כלי, כגון כפתורים ופרחים וגביעים וכו' בהמנורה. ומסגרת של השלחן וקערותיו וקשותיו וכו' והכל באשר לכל הם בחינת תפלת ישראל. כי יש כמה וכמה תפלות ישראל שמתחברין יחד ונעשה מהם בחינת קרש למשכן. ויש שנעשה מהם בחינת אדן למשכן וכו'.

וזה בחינת משפחות ישראל שסביב למשכן, כי כלל משפחה זאת הם בחינת חלק זה מהמשכן ומשפחה אחרת הם בחינת פרט אחר מהמשכן. והעקר הוא התפלה שהיא עקר בחינת בנין המשכן כנ"ל. וכל אחד כפי תפלותיו כן הוא נשרש במשפחות ישראל שיהם בחינת כלל המשכן וכליו וכנ"ל.

ליקוטי הלכות נחלות ד' ח

פרשת השבוע

טוֹעֲמִיָה

אשר ידבנו לבו

## נְדַבַת לֵב וְרָצוֹן טוֹב

בְּאִמַת אִם הָיִינוּ כְּלָנוּ זֹכִיִן לִתֵּן צְדָקָה כְּרָאוּי כְּבָר הָיָה מִתְבַּטֵּל הַמָּשָׂא וּמִתֵּן לְגַמְרֵי וְלֹא הָיִינוּ צְרִיכִין לַעֲשׂוֹת שׁוּם מָשָׂא וּמִתֵּן וּמִלְאכָה וְעֶסֶק כָּלֵל, כִּי עַל יְדֵי צְדָקָה מֵאִיר וְנִתְגַּלְהַה הַרְצוֹן שֶׁעַל יְדֵי זֶה נִתְבַּטֵּל כָּל עֲשִׂיּוֹת הַל"ט מִלְאכּוֹת וְכָל הַמָּשָׂא וּמִתֵּן כִּנ"ל, כִּי הָיָה מִתְקַיֵּם וְעַמְדוֹ זָרִים וְרָעוּ צְאֻנְכֶם וְכוּ' כִּנ"ל, אָבֵל גַּם כָּל זְמַן שֶׁאֵין זֹכִיִן לָזֶה לְבַטֵּל הַמִּלְאכּוֹת וְהַמָּשָׂא וּמִתֵּן לְגַמְרֵי וּמִכְרַחֲיִן עַדִּין לַעֲסֹק בַּמָּשָׂא וּמִתֵּן וּמִלְאכָה בְּשִׁבִיל פְּרֻנְסָה, אֵף עַל פִּי כֵן צְרִיכִין עַל כָּל פְּנִיִם לְרֹאוֹת וְלַעֲשׂוֹת הַמָּשָׂא וּמִתֵּן בְּקִדְשָׁה בְּאִמוּנָה שְׁלֵמָה, וְזֶה זֹכִיִן גַּם כֵּן עַל יְדֵי צְדָקָה שֶׁעַל יְדֵי זֶה מֵאִיר הַרְצוֹן שֶׁהוּא בְּחִינַת אִמוּנָה כִּנ"ל.

וְכַפִּי הָאֶרֶת הַרְצוֹן בְּחִינַת אִמוּנָה עַל יְדֵי צְדָקָה, כְּמוֹ כֵן נִדְחִין כְּפִירוֹת מִהַמָּשָׂא וּמִתֵּן שֶׁהֵם נִמְשָׁכִין מִזְהֵמַת הַנְּחָשׁ הַנֶּאֱחָזִין בַּל"ט מִלְאכּוֹת, כִּי עַל יְדֵי צְדָקָה מְבַטֵּל מִצַּח הַנְּחָשׁ כִּנ"ל. וְאִזּוֹ זֹכָה שֶׁיְהִיּוּ הַל"ט מִלְאכּוֹת בְּבְחִינַת ל"ט מִלְאכּוֹת הַמְשָׁכָן שֶׁהֵם בְּבְחִינַת הָאֶרֶת הַרְצוֹן, כִּי הַמְשָׁכָן נַעֲשֶׂה מִנְדַבַת לֵב וְרָצוֹן הַטוֹב שֶׁל כָּל אֶחָד וְאֶחָד מִיִּשְׂרָאֵל, כְּמוֹ שְׁכַתוֹב מֵאֵת כָּל אִישׁ אֲשֶׁר יִדְבְּנוּ לְבוֹ תִּקְחוּ אֶת תְּרוּמָתִי. שְׁזֵהוּ בְּחִינַת צְדָקָה נְדַבַת לֵב, בְּחִינַת רָצוֹן.

כִּי מִי שֶׁזֹּכָה לְהַמְשִׁיךְ הָאֶרֶת הַרְצוֹן עַל יְדֵי הַצְדָקָה אֶפְלוּ כְּשֶׁעוֹשֶׂה הַל"ט מִלְאכּוֹת וּמָשָׂא וּמִתֵּן אֵינוֹ נוֹפֵל לַעֲשִׂיָה גְשָׁמִיּוֹת, רַק אֲדַרְבָּא, הוּא מְקַדֵּשׁ בְּחִינַת הָעֲשִׂיָה וּמִמְשִׁיךְ הָאֶרֶת הַרְצוֹן אֶפְלוּ בְּעֲשִׂיָה כִּנ"ל, שְׁזֵהוּ עֵקֶר שְׁלֵמוֹת הַרְצוֹן וּמַעֲלָה עֲשִׂיָה לְרָצוֹן כִּנ"ל עַד שֶׁיִּכּוֹל לְזַכּוֹת לְבַטֵּל עֲשִׂיַת הַל"ט מִלְאכּוֹת וּמָשָׂא וּמִתֵּן לְגַמְרֵי וְאִזּוֹ יִזְכֶּה לְהִרְבּוֹת בְּצְדָקָה יוֹתֵר וְיוֹתֵר, שֶׁעַל יְדֵי זֶה יִמְשִׁיךְ הַרְצוֹן יוֹתֵר וְיוֹתֵר עַד שֶׁנִּתְבַּטֵּל הַמָּשָׂא וּמִתֵּן לְגַמְרֵי כִּנ"ל.

ליקוטי הלכות ערב ג' יד

עמוד זה נתרם לזכות ולהצלחת  
הרה"ח נתן יעקב בן יענטא פראדל הי"ו



# טוֹעֲמִיָּה

והיה המשכן אחד

פרשת השבוע

## אַחֲדוֹת אֶחָד מִמֶּשׁ

אָמְרוּ רַבּוֹתֵינוּ זְכוֹרֹנָם לְבָרְכָהּ וְעָשׂוּ לִי מִקֹּדֶשׁ וְשִׁכְנָתִי  
בְּתוֹכָם, בְּתוֹכוֹ לֹא נֶאֱמַר אֶלָּא בְּתוֹכָם, מִלֵּמַד שֶׁהַקֹּדֶשׁ  
בְּרוּךְ הוּא מִשְׁרָה שְׂכִינָתוֹ בְּתוֹךְ לְבוֹ שֶׁל כָּל  
אֶחָד מִיִּשְׂרָאֵל, וְתָכַף אַחַר פְּסוּק זֶה כְּתִיב כָּכָל אֲשֶׁר  
אֲנִי מֵרָאֶה אוֹתָךְ וְגו'.

וּמִזֶּה נִרְאֶה שְׁכֵמוֹ שֶׁהַמִּשְׁכָּן נֶאֱמַר בּוֹ וְהָיָה הַמִּשְׁכָּן אֶחָד,  
אֵף עַל פִּי שֶׁתָּיָה מְחַלֵּק לְקַרְשִׁים וְאֲדָנִים  
וִירִיעוֹת וְכֵלִים, הַכֹּל הָיָה אֶחָד וְהַכָּנָה  
לְהַשְׁרָאת שְׂכִינָתוֹ יִתְבָּרַךְ, כְּמוֹ כֵּן כָּל יִשְׂרָאֵל  
אֵף עַל פִּי שֶׁמְחַלֵּקִים בְּגוֹפּוֹתָם, וְהַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ  
מִשְׁרָה שְׂכִינָתוֹ בְּתוֹךְ לְבוֹ שֶׁל כָּל אֶחָד, אֲבָל  
כֻּלָּם הֵם אֶחָד וְאֶחָד מִמֶּשׁ, וְכֻלָּל כֻּלָּם הֵם בְּכַחֲנִית  
הַמִּשְׁכָּן שֵׁשׁ שׁוֹרֵה שְׂכִינָתוֹ יִתְבָּרַךְ כְּבִיכּוֹל בְּחִינַת וְשִׁכְנָתִי  
בְּתוֹכָם וְכַ"ל.

זמרת הארץ על שיחות הר"ן מ'

נדבת הר"ר יעקב ביבי הי"ו - לרגל הולדת הבת תחיי  
קידושא רבה במנין ותיקין בביהמ"ד אנשי הצדיק ב"ש

# טוֹעֲמִיָה

ועשית את הצר המשכן

פרשת השבוע

## כְּשָׂבָא לְטָהָר נִכְנַס לְחָצֵר

יש חצר ובית, שהם בחינת החצר שלפני המשכן ואחר כך המשכן שהיה מכסה ביריעות, שהוא בחינת בית וכו'. וכן מתנהג עם כל אדם בעבודתו, כי בתחלה כשאדם רוצה לכנס בעבודת ה' אזי ה' יתברך ברחמיו חומל עליו ומקל עליו ומניח אותו לכנס אל הקדשה, כי הבא לטהר מסייעין לו. ואזי הולך לו קצת כסדר, ואזי על ידי עבודתו הוא מתחיל לעלות מדרגא לדרגא ומתחיל לכנס קצת מחוץ לפנים, אבל אף על פי שנכנס לפנים לא נכנס כי אם לבחינת חצר. ועדין הוא עומד מחוץ לבית. וכשרוצה לכנס לתוך הבית, שהוא העקר, אין מניחים אותו השומרים, שהם נטורי תרעא ואז אי אפשר לו לכנס לתוך הבית וכו'.

כי בתחלה בודאי אין בו שום כח להתחיל ללחם מלחמה כזאת לברר הניצוצות העשוקות בעמקי הקלפות, ובפרט שעדין לא ראה מאורות מימיו ואין בו שום תשוקה עדין לעבודת ה' באמת כראוי על כן מחמלת ה' שמניח אותו תחלה לכנס לעבודת ה' אף על פי שלא תקו עדין מה שקלל. עד שנמצאים קצתם שנכנסים בתוך שערי הקדשה עד שבאים לתוך בחינת החצר. ואז כבר ראו קצת יפי ונעם ויקרת קדשתו וחספאים ומשתוקקים לכנס לבית, שזהו עקר התכלית וכו'.

וזהו אשרי תבחר ותקרב ישכן חצריה נשבעה בטוב ביתה קדש היכלה וכו'. אשרי תבחר ותקרב שישכן חצריה, שישכן ויחנה שם עד שיזכה – נשבעה בטוב ביתה, שנכנס אחר כך לבית, ששם עקר השביעה מטוב האמת, שהוא קדשת ההיכל בחינת קדש היכלה. ועל כן בחצר הזכיר בחינת אתערותא דלעלא. ובבית הזכיר אתערותא דלתתא, כי בחצר אמר בלשון תבחר ותקרב, שמדבר לה' יתברך שהוא יקרב ויבחר בנו, אבל בבית אמר הלשון על עצמנו, דהינו נשבעה בטוב ביתה, שאנחנו בעצמנו נתעורר ונתגבר לשבע מטוב ביתו. כי כן הדבר, כי לחצר מניח ה' יתברך בתחלה לכנס, כי הוא בחינת תחלת העבודה. שאז מקרבין אותו מלמעלה לעבודתו יתברך בבחינת אתערותא דלעלא, שזהו בחינת פתח שהוא תחלת ההתקרבות, אבל אחר כך כשרוצה לכנס לפנים ממש, דהינו לתוך הבית אזי אין מניחין אותו עד שיתעורר ויתגבר בעצמו כנ"ל. ועל כן כתב בלשון נשבעה שמדבר עלינו שאנחנו בעצמנו צריכין להתגבר לזה כנ"ל.

ליקוטי הלכות חלוקת שותפים ה' ח

עמוד זה נתרם לזכות

הר"ר אברהם יעקב מרדכי בן פייגא הי"ו



# גְּדוּלִים צַדִּיקִים בְּמִיתָתָן

וְעַל כֵּן הִפִּיל פּוֹר וְכוּ' וְנִפְּל לֹו הַגּוֹרֵל בְּחֹדֶשׁ אָדָר, וְסָבַר  
שְׂמֵאֲחֵר שְׁבוּ' בְּאָדָר מֵת מִשָּׁה, אִין מִי שְׂיַעֲמֹד  
בְּעֵדְנֵנוּ אָז לְקָרַב אֶת יִשְׂרָאֵל, בְּזִמְנֵן שְׁהֵם נְזוּפִים, לֵה'  
יִתְבָּרֵךְ, וְעַל כֵּן סָבַר שְׂיִתְגַּבֵּר עַל יִשְׂרָאֵל אָז מִחֲמַת שְׁנִתְרַחֲקוּ  
אָז מֵה' יִתְבָּרֵךְ בְּגָלוֹת בְּבָל.

אָבֵל לֹא הָיָה יוֹדֵעַ כִּי בּוֹ' בְּאָדָר מֵת מִשָּׁה וְכוּ' אָדָר נוֹלָד  
מִשָּׁה, כִּי בַיּוֹם שֶׁהַצַּדִּיק מֵת, בּוֹ בַיּוֹם הוּא נוֹלָד  
מִמֶּשׁ, כִּי אָז אֹמֵר לֹו ה' יִתְבָּרֵךְ אֲנִי הַיּוֹם יִלְדֶתִיךָ, כִּי צַדִּיקִים  
בְּמִיתָתָן קְרוּיִים חַיִּים, וְגְדוּלִים בְּמִיתָתָן יוֹתֵר מִבְּחַיֵּיהֶם.  
וּמִשָּׁה רַבְּנֵנוּ הוּא לוֹחֵם עֲדִין בְּמִלְחָמַת עַמְלָק בְּשִׁבְלֵנוּ, כִּי  
נִשְׁמָתוֹ קְשׁוּרָה בְּגוּפוֹ עֲדִין בְּהִתְקַשְׁרוֹת גְּדוּל וּבְשָׁלוֹם גְּדוּל.  
וְאֵת פִּשְׁטוֹתָא דְּמִשָּׁה בְּכָל דָּרָא וְדָרָא, כִּי מִשָּׁה רַבְּנֵנוּ  
מִתְלַבֵּשׁ בְּכָל דּוֹר וְדוֹר בְּצַדִּיק הָאֲמֵתִי שְׂבִדּוֹר, כִּי אִין דּוֹר יְתוּם,  
כְּמוֹ שְׁנֵאֲמַר וְזָרַח הַשָּׁמֶשׁ וּבָא הַשָּׁמֶשׁ, עַד שֶׁלֹא שָׁקְעָה שְׁמִשׁוֹ  
שָׁל עֲלֵי וְכוּ'.

ליקומי הלכות קרחה וכתובת קעקע ג' יז

מכתב ממוהרנ"ת

## טוֹעֲמִיָה

ברשת תרומה

אור ליום א' תרומה תקצ"ג:

אהובי בני חביבי, אין בלשוני מלה לכתב לך עתה, כי היום יצאתי מביתי ולא עלה על דעתי לכתב לך עתה, אף מידי פתבי איזה דבורים מעטים לבן אחותי רבי אייזיק גרו יאיר, נזכרתי בעצם תשוקתך לראות מכתבי, אמרתי לכתב לך פריסת שלום:

והנה צערי גדול מאד ממה שלא היית בשמחה בהיותך בביתי, ולבך היה נשבר ביותר, אשר היה קשה לי לסבל, אף אף על פי כן אני יודע ומאמין כי עדין רחמי השם יתברך עלי ועליך ועל כלנו, ובודאי לא יעזב אותך לעולם, ואיך שיהיה, איך שיהיה, יהיה אחריך לטוב בחדו הגדול יתברך, כי יש לנו על מי לסמוך בעזרת השם יתברך, על פחו של זקן דקדושה עתיק דעתיק סבא דסבין.

ועתה בני שמע בקולי לאשר אני מצוה אותך, ותשמח עצמך בכל מה דאפשר, בפרט כי ימי אדר נכנסין - שצריכין להרבות בשמחה. ותתחיל מעתה לעשות אחשורוש שפיל וקבצן ועושר שפיל, וקיץ וחורף שפיל, ושאר מיני שפיל וצחוק.

וגם מוסר כתב רבי נחמן וכל אנשי שלומנו, כלם חובה מטלת עליהם להרגיל בשמחה, על ידי כל מיני מלי דשטותא, ובפרט בפורים בעצמו תהיה אף שמח. און טאקי פארט האפ. פארט און פארט און פארט:

דברי אביה: נתן מברסלב:

עלים לתרופה

עמוד זה נתרם לזכות

הר"ר ברוך בן חוה פערל הי"ו ומשפחתו הע"י





# טוֹעֲמִיָה

ההולמים בתורת ה'

כ"ד - אמצעותא דעלמא

## לְזִכֹּר בְּכָל עֵת בּוֹ יִתְבָּרַךְ

וְזֶה בְּחִינַת חַמְשִׁים קַרְסֵי זָהָב, שֶׁהֵיוּ מִחֻבְרִים יְרִיעוֹת הַפְּנִימִיּוֹת שֶׁעַל בֵּית קִדְשֵׁי קִדְשֵׁים עַל יְרִיעוֹת הַחִיצוֹנִיּוֹת. כִּי עַקֵּר הַשְּׂגָת הַתְּשׁוּעָה הַיְכָלִיּוֹן הַנִּזְכָּר הִיא בְּבֵית קִדְשֵׁי קִדְשֵׁים שְׁשָׁם נִכְנָס הַכֹּהֵן הַגָּדוֹל לְפָנָיו וְלְפָנָיו בְּיוֹם-הַכַּפּוּרִים, וְשָׁם נִכְנָס לְמָקוֹם שְׁנִכְנָס וְעָלָה לְמָקוֹם שֶׁעָלָה בְּתַכְלִית הַבְּטוּלָה אֶל הָאֹר הָאֵין סוּף, שֶׁהוּא בְּחִינַת הַשְּׂגָת הַתְּשׁוּעָה הַיְכָלִיּוֹן הַנִּזְכָּר, שְׁזוּכָה לָהֶם בְּיוֹם הָעֲשִׂירִי, שֶׁהוּא יוֹם-הַכַּפּוּרִים אַחֲרֵי אֲשֶׁר כָּבַר נִתְקַדְּשׁוּ יִשְׂרָאֵל וְזָכוּ לַתְּשׁוּבָה בְּט' יָמִים הַקּוֹדְמִים מֵרֵאשִׁית-הַשָּׁנָה עַד יוֹם-הַכַּפּוּרִים, שֶׁהֵם כְּנֶגֶד הַט' הַיְכָלִיּוֹן הַנִּזְכָּר שְׁזוּכָה לָהֶם הַכֹּהֵן הַגָּדוֹל לְפָנָיו וְלְפָנָיו בְּיוֹם הָעֲשִׂירִי שֶׁהוּא יוֹם-הַכַּפּוּרִים.

וְעַל-כֵּן הָיוּ חַמְשִׁים קַרְסֵים מִחֻבְרִים יְרִיעוֹת הַחִיצוֹנִיּוֹת עִם יְרִיעוֹת הַפְּנִימִיּוֹת, כִּי לְחַמְשֵׁיהָ אֹר הָרְשִׁימוֹ מִהִירִיעוֹת הַפְּנִימִיּוֹת שֶׁעַל גַּג בֵּית קִדְשֵׁי קִדְשֵׁים שְׁשָׁם עַקֵּר הַבְּטוּלָה אֶל הָאֹר אֵין סוּף - צָרִיף לֵילֶף וְלַעֲבֹר דְּרָף חַמְשִׁים שְׁעָרִים, שֶׁהֵם בְּחִינַת ג' שְׁעָרֵי בִינָה, שֶׁכְּנֶגֶד זֶה הֵם בְּחִינַת חַמְשִׁים קַרְסֵים מִחֻבְרִים יַחַד שְׁנֵי הִירִיעוֹת הַנִּזְכָּר. כִּי צָרִיכִין כַּמָּה קְשָׁרִים לְחֻבְרָה וְלִיַּחַד וְלִקְשָׁר אֹר הָרְשִׁימוֹ אֶל הַמּוֹחַ כְּדֵי שֶׁתְּהִיָּה נִשְׁאָרָת קְשׁוּרָה וְדְבוּקָה בְּהָאָדָם שְׁיֻכַּל לְזִכֹּר אֶת עֲצָמוֹ בְּכָל עֵת בּוֹ יִתְבָּרַךְ, וְכִמוֹ שֶׁאִיתָא בְּתַקוּנֵי זֹהַר בְּשִׁמְעַי יִשְׂרָאֵל קָרְאִין לֵיהּ וְכוּ', כְּדִין קְשָׁרִין לֵיהּ בְּכַמָּה קְשָׁרִין דְּצִיצִית וְתַפְלִין וְכוּ', תִּינוּ כַּנִּזְכָּר וְהִבֵּן הַיִּטֵּב.

ליקו"ה אישות ד'

עמוד זה נתרם ע"י הר"ר יואל ערנטאהל הי"ו  
לרגל שמחת נישואי בנו שיחי' למזל טוב

כמבאר בלשון לעז רמז עמקות פונתו...  
(ליקוטי הלכות מילה ד')

## טוֹעֲמִיָּה

לְשׁוֹן רַבְּנוּ ז"ל

מֵעַנִּין זֶה דִּבְרֵי אֲדוֹנֵנוּ מוֹרְנוּ וְרַבְּנוּ זְכוֹרֵנוּ לְבָרְכָה קֹדֶם  
שֶׁהִתְחִיל לְסַפֵּר הַמַּעֲשֶׂה הַזֶּאת כְּמַבְאָר שָׁם, וְשָׁמַעְתִּי מֵאָבִי  
הַרִינִי כִּפְרֵת מִשְׁכָּבוֹ שֶׁשָּׁמַע מִמוֹרְנוּ רַבִּי נִתֵּן זְכוֹרֵנוּ לְבָרְכָה  
שֶׁקָּצַר שָׁם בְּלִשׁוֹנוֹ, וְכֵן אָמַר אֲזִי אֲדַמּוּ"ר ז"ל בְּזֶה הַלְּשׁוֹן:

אֵיךְ וְוַעַל אֵיךְ.  
דְּעַר צִיילִין וויא  
אזוי מע איז אמאל  
פִּין אַמְרָה שְׁחוֹרָה  
פִּריילִין גִּיּוּאֲרִין

❧ תרגום ❧

אֲסַפֵּר לָכֶם אֵיךְ פֶּעַם נַעֲשׂוּ שְׂמֵחִים  
מִתּוֹךְ מְרָה שְׁחוֹרָה.

חכמה ותבונה – מעשה י"ג

נדבת הר"ר לוי יצחק צוקר הי"ו לרגל הולדת הבת תחי'  
קידושא רבה בביהמ"ד 'תמימי דרך' קנה בושם בי"ש



ב"ה, אור ליום שלישי ח' אדר א' תרפ"ו פה לודז תבנה ותכונן ציון וירושלים אמן בימינו.

כבוד אהובי אחי ורעי הנצמד בקירות לבבי כמר ישראל דב נ"י ברזל אדעסר.

אחדשה"ט כמשפט, הנני להתראות אתך בפנימיות לבבי המלא השתוקקות וגעגועים לראותך בזה. כי מה אעידך ומה אתאר לפניך את רגשי לבבי אשר מלאו את כל אברי ושרעפי ועורקי, השמחה והחדוה והתרוממות הדעת ששורר בין אנ"ש בעת בואי הנה המה נשאוני והגיעוני עד למרומי שחקים, ואדמה בעת ההיא כי הנני בין שמים לארץ באויר כמו במעוף (אעראפלאן) וכמעט בטל ממני הגשם.

אבל כל זה אינו אלא מני השבת שעשה עלי רושם כביר מאד מאד, התפלה ברגש ומחאת כפים ותפלה בכח, הזכירוני דמיון הראש-השנה באומאן, בזמנים הראשונים, ואחר כל אלה הרקודים בדבקות נפלא ובבטול עצמיות אשר לא ראיתי זמן כביר, וכן באו איזו אנשים אלי אחר סעודת הלילה להשתעשע אתי באהבים.

ובדבר כל סדר התפלה אשר פי מלא וכו'. והקדוש. והלמוד ספורי מעשיות בטעם ובמתק לשון וב"ה גם אני לקחתי חבל במיני פרפראות שזיכני ה' בזכות רבנו הק' להאיר את המעשיות בשיחות וסיפורים ששמעתי מאנ"ש שיחיו ושכבר שקעה חמתם לנו ולכל ישראל, וכמעט יצאנו אחר הרקודים כמו מהאדרא בבחינה (בזעיר אנפין).

וכן לבי עלי דוי שלא ראיתיך אצלי באותו מעמד, ולבי רחש לי אשר בודאי כמו שאני משתוקק ומתגעגע וכוסף לראותך (כמים פנים אל פנים) כן אתה כמו כן כסף ומתגעגע אלינו פה בבחינת אף דאיהו לא חזי מזליה חזי.

הו אף אמנם הייתי בלודז שבת פרשת תרומה, אחי ורעי אין בפי די מלים לתאר את המחזה השמחה והחדוה והתעוררות שהיה בליל שבת, אכלתי בלילה אצל הרשיל ביכהאלטער נ"י בלי עין

הרע שלחן ד' כפיכול מסבין בנים ובנות היודעים ומבינים עניינינו בדעת האמת, ממש חיות הנפש, לבי נתמלא גיל וחדוה עד לבכות מגדל הנחת רוח שהיה לי מזה.

ובשבת בבקר בבית החסידים התפלה בהתעוררות והתרוממות ובאחדות, וביניהם נפשות מביני דבר בדעת וספרי רבנו הקדוש בהתמדה, אין באפשרות להעלות על הכתב... נפשי כלתה אליכם ידידי ורעי שתזכו גם אתם לראות בעיניכם כל זה, הן כל הבית החסידים מלא מפה אל פה מבלי אפס מקום עומדים צופים, וכן הקבלת פנים וכו' בהתעוררות ובשמחה.

בערב נסענו כל אנ"ש לפיעטרקוב על ברית מילה אצל ידידנו ר' יחיאל נ"י וינבערג ואחיו הוא חותנו הר' יודיל וינבערג מפשענבורז ובאלשקא נזדמן גם ידידנו רבי בנציון אפטער שליט"א הן פינו מלא כים ולשוננו פהמון גליו אין בכחנו לספר אף אחד מני אלה את יקר תפארת הסעודת ברית מילה שהיה שם, כי יש להם שטיבל זה לא מכבר שנתן גביר אחד. מרוח ובכבוד, וגם הוא נותן בכל פעם פחמים מעץ, וכסף, גם... קבץ אצלו מטבע גם אוכל ושינת לילה.

אבל כשישבנו לסעודה בשעה 12 ישבנו בשיחות ותשבחות ודברי אלקים חיים מספרי רבנו ושיחות הרב בנציון ועוד אחד ברגש והתלהבות עד 5 תבינו אחי ורעי היאומן כי יספר אשר אנשינו ישיגו בפולין כל כך כבוד וחשיבות בעולם המלא סער... אבל דבר ה' יקר בימים ההם וד"ל.

הו מחנק בא לפי, שאין בשום אופן כח בי לדבר או לכתב מעוצם התלהבות והתרוממות שהפיח בהם כח ביאתי שנעשה התחדשות עצום ונורא מאד, אשים קנצי למלים ואמר שלום לאחי אהובי ורעי.

המצפה לישועת ישראל בכלל ובפרט אנ"ש היקרים מזהב ומפז וכל כלי חמדה. הק' יהודא ליבל רוזינפלד.

שארית ישראל

## זמני שבת קודש – פרשת תרומה

אין לסמוך על הזמנים בצמצום	ירושלים וביתר	בית שמש	בני ברק	מירון וצפת	מודיעין עילית	הר יונה	אומין	ניו יארק
הדלקת הנרות	4:41	4:40	4:56	4:38	4:50	4:38	4:40	4:56
שקיעה ערב שב"ק	5:20	5:19	5:18	5:18	5:19	5:18	5:01	5:17
חצות הלילה	11:44	11:45	11:45	11:41	11:44	11:42	11:38	11:49
עלות השחר	5:16	5:17	5:17	5:16	5:17	5:16	5:47	5:39
עטיפת הטלית	5:38	5:39	5:40	5:39	5:39	5:39	6:16	6:04
ניץ החמה	6:30	6:31	6:32	6:31	6:31	6:31	7:23	7:02
סוף זמן קר"ש מג"א	8:23	8:24	8:25	8:23	8:24	8:23	8:46	8:42
חצות היום	11:53	11:54	11:55	11:52	11:54	11:53	12:13	12:10
שקיעה יום שב"ק	5:21	5:20	5:19	5:19	5:20	5:19	5:03	5:18
צאת השבת	5:55	5:56	5:56	5:53	5:55	5:53	5:53	6:31
צאה"ש 72 דק'	6:34	6:33	6:31	6:31	6:33	6:31	6:15	6:31

**כללים:** הדלה"נ בירושלים ובי"ש מירון והר יונה 40 דק, במודיעין 30 דק, בב"ב והר"ל 22 דק. שקיעת החמה בא"י בגובה, באומין ובחול"ל במישור. חצות הלילה שש שעות שוות מצאה"כ בינונים לפי האופק (כ-6.5 מע'). עלות השחר (72 ע"פ מע') 16.1 מע'. עטיפת הטלית 11.5 מע'. ניץ החמה במישור כנהוג. סוף"ש (מג"א כנהוג) מעלוה"ש 16.1 מע' עד צאה"כ בינונים לפי האופק. צאת השבת בצאת כוכבים קטנים (רצו) 8.5 מע'.

הרוצה ליטול חלק בזכות ההדפסה וההפצה, וכן הרוצה לקבל הגליון

**יפנה לטעל. 0548528284** (toameobreslev@gmail.com)

כמו"כ ניתן לתרום ב'נדרים פלוס' עבור 'טועמיה חיים זכו - ברסלב'

## לוח הלימודים היומיים לשבוע הבא פרשת תצוה

יום ראשון	יום שני	יום שלישי	יום רביעי	יום חמישי	יום שישי	שבת קודש
כה	הו	כז	כח	כט	ב	ג
לא.	לא:	לב.	לב:	לג.	לג:	לד.
רלב	רלג	רלד	רלה	רלו	רלו	רלח

👉 תורה כ"ד - אמצעותא דעלמא 👈